QuanloraonasteriumCasinensespecialiusadRo-

manam Ecclesiam nullo pertinet mediante,tanlo

suis volumussollicitius indemnilatibuspraecavere.
Cumigttuvquidampraedecessorumtuorumposses-
sionesnonnullas,et aliabona monaslerii Casinen-

sis perperamalienassedicantur, et in grave ipsius
monasteriipraejudiciumdislraxisse, auctoritalelibi

praisentiumindulgemus,ut alienationesipsas,quas
in lui monasterii dispendiumnoveris attentatas,
tibi liceat,sublatoappellalionisobstaculo,legitime
revocare. Nulliergo omninohominum licealhanc

paginamnostioeconcessionisinfringere,vel ei ausu

temerario contvaire.Si quis autemhoc attentare

prsesumpserit,IndignationemomnipotentisDei,et
beatorum Petvi et Pauli apostolovumejus se 110-
vevilincuvsurum

DatumRomse,apudSanclumPetrum,v Idus De-

cembvis,ponlificalusnostvianno oclavo.

CVI.

Ad Olomucensemephcopum.—LitterasquibusPre-
- myslaus,rexBohemorum,ecclesimOlomucensisli-

bcrlalesel iinmunitalesadauxit, reddilusqueprm-
positurwassignavil,confirmat.

(Anno120C.Romaa,ap. S. Pelrum, Jan. 8.)
[BOCZEK,Codex diplomat. el epistolarisMoravim,

Olomucii1856,4°; t. II, p. 4i, ex originalimu-
lilo in arch. capituli Olomucensis;apographum.
in cod.chart. I, i° 154.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei, ve-

nerabilifratri... episcopoet dilectisfiliis capitulo
Olomucensi,salutemet apostolicarabenedictionem.

Jtislispetentiumdesideriisdignum est nos faci-

lemprsebereconsensum,et votaqusea rationis tra-
mite non discordant, effectu prosequente com-

plere.Eapropter, venerabilis in Christo frater, el
dslectiin Domino filii, veslris justis postulationi-
bus gratum imperlientes assensum, liberlales et
immunitatesecclesisevestroeet ejusdemhominibus
a chaiissiino in Chrislo filioP. Bohemorumrege
iliustri concessas, cancellariam quoqueregiam et
aiiosredditus pvaepositurseOlomucensisEcclesise

assignatosab ipso, sicut juste et pacificeposside- I

tis, et in ejusdemregis privilegiopleniuscontine-

tur, vobis et per vos ecclesisevestvaeauctovitale

apostolica confirmamuset pisesentis scvipti pa-
tvociuiocommunimus.Admajoremautem eviden-
liam privilegiumipsumde verbo ad verbura huic
nostraepaginseduximusinserendum.

« C. f In nomine sanclaeet individuaeTrinila-
t3S,Ego Premysl,Deigratia rex BoJiemorumter-

tius, vcnerabilicpiscopoOlomucensiRuberto suis-

que successoribuset OiomucensiEcclesiseiu per-
petunra.

« Cumregiaedignitati cedat ad gJoriamquoties
sanclamveneraturet sublimat Ecclesiam,noslrje
placuit serenilaliejus providerenecessitati, ila ut
nostraebeniguitatis experiatur beneficiacl nobis

A inde proveniani uivini muneris emoiumenia.no-

vevit ilaque tam prsesenssetasquara fulura poste-

ritas, quodantiquaOloraucensisEcclesiserenovan-

tes privilegia,omnespossessionesejtts habitas vel

habendas,sivesint in Bohemiasive inMora\ia, ab

omnigeneretributorum,vecligaliuin, collectarutn,

aliarumqueomniumexactionumcsseabsolulasde-

ceiiiimus,adjicientesul nulluspro caslrorum sedi-

ficationevel reaedifioatione,siveproaliqua ingruen-

li cxpedilionesecuEdumquodin auliquis continc-

tur privilegiis, homines episcopatusetccclesiseau-

deat inquietare.Jus quod datur pro capite sive

pvofuve,velpvoSwod piincipi, vcl ejus inbencfi-

cialis, venevabilipatvinoslvo Ruberto episcopoefc

ejus successoribuset ecclesiseconcessimuspevpe-
" fuo obtinendum.Hocstaluentesde fuvesi in male-

ficiofuevitdepvehensusmanensin pvaediisecclcsise,
sivecapiatur, et coram judicio convincalur, ejus
bona furis (sic)remaneaiit,ipseverosccunduraquod

placueritprincipipuniatur. Si vcro hominesepi-

scopatusel ecclcsisein aliquo coiamjudicioculpa-
biles inveniantur,nec nobis, nec jttdicibus noslris

curialibusquevel inbeneficiatisaliquid indeprovc-
niat utilitatis, sed apud episcopuraet ejus succes-

soresculpaeperseveretsatisfaclio,nisi in quo tene-

lur satisfacereadversario.C.etera ul omnia brevi-

ter comprehendamus,orane jus quod speclal ad

«sus principumeisremiltimus,ut plena et peifceta

gaudeanliibertate, nec ullus eis novas condiliones
i audeat imponere, vel eorumjura mutare. YiUain

Cromeziscum foroelonini jure suOj qtiain quasi

episcopoOlomucensiobligalamproecedenliumprin-
cipum fatebatur invidia, cum lelicis memoriae

Joannes episcopusa.reverendoPatre noslro.Ruber-
lo, qui inprsesentiarumest decimusa pvincipeMo-
ravioeOtloneNigro,pro ccc marciscmerit,abomui

impetitionenostra et successorum nostroium ab-

solvirous;sancientes quodepiscopus Olomuccnsis
el ejus successoresplenamin eam habeanl omni

impedimenloremoto pro velle suo disponendifa-
cullatem.Cumaulemomnijuri divinocontraria in-
oleverat consuetudoquod decedenteepiscopobona

illjus in usus principum vindicabantur, visum
fttit nostrse pietati istam aboleie abusionem,

) hoc decernendo quod ullima fala decedentisepi-
scopi ecclesiaenon cedant ad detiimenlum, cum

ejuspatronibeatus Pelrus apostoluset Paulus, et
felix mavtyr Wenceslaus apttd Deum vivanl in

seternum.Decedenteergo episcopoomniaepiscopa-
tus et ecclesiaebonasub manu decani, et praepo-
siti ecclesiaeillius integra ejus successorireserven-

tur, nec aliquis ea audeat occupare, et minuere,
velinusus principum vindicare. Conligit etiam

quodab antiquistemporibusecclesiailla proeposito
carebat, indevisumfuit Patri nosiroRubeito inea

prseposiluraordinare qtii fratribus illius ecclesiou
debitoniodoprovideret et eortim necessitati res-

ponderel.Sedcuin deceal regiam niantim ubique
pluere beneficia, pramosilurse illi canceilariara

nostram cum villaqusevocatur Vherchi ad quira
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decimusdenarlus cura decima aratrorum nostro-
rum spectat et omnlumTeruraad ulilitatem no-

strara pertinenliumcontulimus, interdicentes ut

nullus hsecaudeat iramutare.Libertatem etiam in

episcoporumeleclione,quamquidamprincipesim-

pediresolebant,canonicisipsiusecclesisesecunduni

jura canonumlibere et absolute concedimus,et ne

inposteruminitiitiv prohibemus.
* Ut autemhaecomniarala et inconcussaperma-

neant, hanc nostraeserenilatis paginamnostro si-

gillofecimusroboiari, el a venevabiliPatre nostro

Ruberlo in diePasclisepublice excommunicari.Si

quisautem conlrahanc noslram venerit eonstitu-

tionem,rerttm suarumgravi multeturdispendioet
Deumcum sanciissuis sibi adversura in extremo
sentiat judicio. Hujus rei sunt testes : Walte-
rius decanus Olomucensiset archidiaconusZnce~

mensis, Radosslaus arcbidiaconus Olomucen-

sis, BoskoarchidiaconusPierovvensis,Esau archi-

diaconus Brecizlavensis.iIlermannusabbas Gra-

discensis,Arnust camerarius, Willalmus Ussich,

Zlauko,BogusslausOdoleni,Boguia et Heimicus

fraterejus judex Olomucensis,Medlo castellanus

Olomucensis,Sudomirus, Petrus Ross, Predbor

Hebky,SdisslausGrutovvich,Sadiwoy,Donatas,Sa-
lizlauscumfilioSiawata,Joannes cum fratrePre-

ren, Odolen,Rohhche,Radosslaus,Hibirlavv,Svva-
rovichcumfratreSdizlao,Semizlauscumfiliis,Koh-

honus, Budisslaus,Pomnen Jarognewich, Bludo,
Dobencumfratre ejus Nedamiro,Jacobus, Lulek,
Zbrazlaw, Weliz, Yelen, Buz, Bicen, Ralhmlr,
Picdbor, Cenakowich,Yoysslaw,Sezenca, Luder,
Neplah,Skyrben, Sudek, Sobehyrd de Clobuch,
Yoyteh,cumfratre Doncamiro, Smil, cum fralre

Andrea,Gvon,Ondreick,Boruth liliusWok, llebor
filius Bun, Slanimir, filiusWlassin, canonici^Olu-
mucenses: Wralek, Vlessin, Shignew,Andreas,
Chuzeray,Bogusslaus,Petius, Jacobus Ziffridus,
Stephanus.

«Actasunthsecin Olmusc, anno ab Incarnat.

Dominil207,dalumperiuanusRappotonisjiotarii.»
Nulli ergoomninohominum liceat hanc pagi-

nam nostrseconfirmationisinfringere, vel ei ausu
lemerariocontraire. Si quis aulem hoc attentare

proesumpserit,indignatioiiemomnipoteiilisDei, et
bealorumPetriet Pauli apostolorumejussenoverit
incursurum.